АДМИНИСТРАЦИЯ
СКАЛИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 143

22 сентября 2025 года с. Скалистое

О проведении капитального ремонта общего имущества
В многоквартирных домах, расположенных на территории
Муниципального образования Скалистовское сельское
поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
формирующих фонд капитального ремонта на счете
регионального оператора в соответствии с Региональной
программой капитального ремонта и предложениями
Регионального оператора

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Законом Республики Крым от 19.12.2014 № 48-ЗРК/2014 «О некоторых вопросах в
сфере обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Крым»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 11.03.2025 № 148 «О
внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от
28.06.2024 года № 343 «Об утверждении краткосрочного плана на 2025-2027 годы
по реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории Республики Крым на 2016-2050 годы», в
связи с неприятием собственниками помещений решений о проведении
капитального ремонта многоквартирных домов, руководствуясь Уставом
муниципального образования Скалистовского сельского поселения Бахчисарайского
района Республики Крым, администрация Скалистовского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Разрешить проведение капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального
образования Скалистовское сельское поселение Бахчисарайского района
Республики Крым, формирующих фонд капитального ремонта на счете
регионального оператора в соответствии с РсгноналЪйОЙ ЩЗбграммой
капитального ремонта и предложениями регионального оператора согласно
приложению (согласно приложению № 1).

2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде в здании
администрации Скалистовского сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым на официальном сайте муниципального образования
Скалистовского сельского поселения Бахчисарайского района на Портале
Правительства Республики Крым.

3. Заведующей сектором по юридическим вопросам по вопросам муниципального
имущества, землеустройства и территориального планирования Рохманюк
Ксении Александровне обеспечить направление копии настоящего
постановления некоммерческой организации «Региональный фонд капитального
ремонта многоквартирных домов Республики Крым».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р.В. Фурсенко

Председатель Скалистовского сельско
глава администрации Скалистовског
сельского поселения

■ ло iluu • ■

совета--
г.пПЛГИ f'1/л..

Приложение к Постановлению № 143 от 22.09.2025г.

Список

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального
образования Скалистовское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым, формирующих фонд капитального

№ п/п поселение адрес
1. Бахчисарайский район,

Скалистовское
с. Скалистое, ул. Ленина, 4

2. Бахчисарайский район,
Скалистовское

с. Скалистое, ул. Титова, 8

3. Бахчисарайский район,
Скалистовское

с. Скалистое, ул. Школьная, 1

4. Бахчисарайский район,
Скалистовское

с. Скалистое, ул. Школьная, 2